RESOLUÇÃO CD Nº 71, DE 19 DE JUNHO DE 1997

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e,

CONSIDERANDO, o disposto no art. 15, inc. VII e art. 16, inc. IV do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso.

CONSIDERANDO o que consta do processo nº 23108.009337/96-5, CD-101/96.

R E S O L V E :

Art. 1º - Determinar, a alienação através de LEILÃO dos semoventes relacionados no processo em epígrafe, de propriedade desta Fundação Universidade Federal de Mato Grosso.

Art. 2º - Designar os Servidores: Loênio Correa de Arruda, Walner José Duarte, João Batista Ramos, para sob a presidência do primeiro, compor a Comissão destinada a elaborar o Edital de Alienação na modalidade de LEILÃO, processar a contratação do leiloeiro oficial, distribuir os animais em lotes, proceder a venda, receber e dar recibo de quitação, autorizar a emissão da nota fiscal, entregar os animais, pagamento do leiloeiro (5%), e despesas com exames obrigatórios por lei, e outras despesas necessárias para a realização do leilão, bem como apresentar relatório conclusivo, com prestação de contas.

Art. 3º - A Comissão disporá de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 4º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em     Cuiabá, 19  de junho de 1997.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA -  Presidente

ATTÍLIO OURIVES -  Membro

CRISTOVAM MARCELO S. DE FIGUEIREDO  -  Membro

ACY CASTRILLON FERREIRA  - Membro

OTACÍLIO BORGES CANAVARROS -  Membro
BOLANGER JOSÉ DE ALMEIDA - Membro